
　　令和6年9月12日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

ソーダ灰（ローリー）　その２ 270ｔ 購入 一般競争入札 R6.7.19
第一物産　株式会社
仙台支店

仙台市若林区鶴代町2番60‐１
号 

R6.6.3 73,370 円/ｔ

はしご付消防自動車製造請負 1台 請負 一般競争入札 R6.7.19
株式会社　モリタ　仙
台支店

仙台市宮城野区萩野町三丁目
8番地の55

R6.6.3 236,280,000 円

化学消防ポンプ自動車（Ⅱ型）製造
請負

1台 請負 一般競争入札 R6.7.19
株式会社　モリタ　仙
台支店

仙台市宮城野区萩野町三丁目
8番地の55

R6.6.3 75,130,000 円

水槽付消防ポンプ自動車製造請負 1台 請負 一般競争入札 R6.7.19
ジーエムいちはら工
業　株式会社　仙台
営業所

仙台市青葉区中江一丁目3番4
号

R6.6.3 58,960,000 円

消防ポンプ自動車製造請負 1台 請負 一般競争入札 R6.7.19
株式会社　モリタ　仙
台支店

仙台市宮城野区萩野町三丁目
8番地の55

R6.6.3 42,130,000 円

仙台市公告（調達）第31号

仙台市公報
号外（調達）第40号

令和6年9月12日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

小型動力ポンプ付積載車（２Ｗ
Ｄ）製造請負

6台 請負 一般競争入札 R6.7.19 株式会社　アオキ
仙台市若林区六丁の目北町16
番15号

R6.6.3 67,320,000 円

仙台市今泉工場電力需給
1,082,000
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.24
ミツウロコグリーンエ
ネルギー　株式会社

東京都中央区日本橋二丁目11
番2号

R6.6.5 52,406,076 円

仙台市松森工場電力需給
3,400,000
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.24 株式会社　エネット
東京都港区芝公園二丁目6番3
号

R6.6.5 122,410,520 円

仙台市八木山動物公園電力需給
1,731,823
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25
日本エネルギー総合
システム　株式会社

香川県高松市林町1964番地の
1

R6.6.5 55,997,808 円

仙台市泉区役所本庁舎・東庁舎電
力需給

905,000
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25
日本エネルギー総合
システム　株式会社

香川県高松市林町1964番地の
1

R6.6.5 31,369,500 円

仙台市太白学校給食センター電力
需給

656,000
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25 株式会社　イーセル
広島県広島市西区井口五丁目
6番4号

R6.6.5 28,787,872 円

2



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市荒巻学校給食センター電力
需給

1,139,000
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25
日本エネルギー総合
システム　株式会社

香川県高松市林町1964番地の
1

R6.6.5 41,944,100 円

仙台市博物館電力需給
1,630,000
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25
日本エネルギー総合
システム　株式会社

香川県高松市林町1964番地の
1

R6.6.5 57,289,000 円

仙台市科学館電力需給
907,887
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25
日本エネルギー総合
システム　株式会社

香川県高松市林町1964番地の
1

R6.6.5 33,289,678 円

仙台市消防局庁舎ほか１７か所電力
需給

3,457,600
kWh

購入 一般競争入札 R6.7.25
日本エネルギー総合
システム　株式会社

香川県高松市林町1964番地の
1

R6.6.5 111,281,040 円

土地家屋現況図異動更新及び画地
条件取得支援システム管理業務委
託

一式 委託 一般競争入札 R6.8.8
株式会社　パスコ
仙台支店

仙台市宮城野区名掛丁205番
地の1

R6.6.3 45,100,000 円

令和６年度ＩＣＴ支援員業務委託 一式 委託 一般競争入札 R6.7.19
テクノ・マインド　株式
会社

仙台市宮城野区榴岡一丁目6
番11号

R6.6.3 98,670,000 円

内部系共通基盤システム拡張・運用
保守等業務委託

一式 委託 随意契約 R6.7.22

内部系共通基盤シス
テムＦ＆J企業連合
代表構成員　ＮＥＣ
フィールディング　株
式会社　仙台支店

仙台市若林区新寺一丁目3番
45号

- 187,000,000 円 第1項第2号

3



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市住民情報システム氏名の振り
仮名法制化に係るテスト・移行等業
務委託

一式 委託 随意契約 R6.7.19

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（住民情報システ
ム改修）　代表構成
員　株式会社　日立
製作所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 99,563,200 円 第1項第2号

仙台市市民センターホームページ・
ＣＭＳ再構築及び運用保守等業務
委託

一式 委託 総合評価一般競争入札 R6.7.10
グローバルデザイン
株式会社

静岡県静岡市葵区紺屋町17番
地の1　葵タワー16階

R5.11.29 63,516,200 円

塩化カルシウム水溶液（３５％） 4,813,000ℓ 購入 一般競争入札 R6.8.21
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町一丁目1
番31号　山口ビル

R6.7.3 66 円/ℓ

塩化カルシウム水溶液（２５％） 2,290,000ℓ 購入 一般競争入札 R6.8.21
十全　株式会社　仙
台支店

仙台市青葉区一番町一丁目1
番31号　山口ビル

R6.7.3 52 円/ℓ

凍結防止剤（固形） 450,000㎏ 購入 一般競争入札 R6.8.21
株式会社　ハイウエ
イとうほく

仙台市泉区永和台35番1号 R6.7.3 715 円/袋

災害救助用アルファ米 138,150袋 購入 一般競争入札 R6.8.21 株式会社　共栄防災
仙台市泉区八乙女一丁目1番
地の13

R6.7.3 43,268,580 円

高規格救急自動車（１） 2台 購入 一般競争入札 R6.8.22
宮城トヨタ自動車　株
式会社

仙台市宮城野区日の出町二丁
目3番7号

R6.7.3 60,500,000 円

4



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定
日
（随意契約
の場合は
契約日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の物
品等又は特定役務
の調達手続の特例
を定める政令第11
条中の該当条項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市役所上杉分庁舎清掃業務委
託

一式 委託
一般競争
入札

R6.8.21
株式会社　東北アイ
ビ

仙台市宮城野区宮千代一丁目
8番地の7

R6.7.3 65,043,000 円

5


